
 
 

UCHWAŁA NR XXII/156/2025 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie Gminy Izbica Kujawska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) oraz art. 35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (t. j. Dz.U. z 2009 r. nr 92, poz. 753 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomnikiem przyrody ustanowionym na terenie Gminy Izbica Kujawska pozostaje obiekt wymieniony 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, sprawuje Burmistrz Izbicy 
Kujawskiej. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały jest 
zachowanie szczególnej wartości przyrodniczej, kulturowej i krajobrazowej. 

§ 4. 1. W ramach ochrony czynnej dla wymienionego drzewa w załączniku do niniejszej uchwały, ustala się 
możliwość wykonania, podyktowanych względami bezpieczeństwa albo względami fitosanitarnymi, cięcia 
pielęgnacyjnego, instalowania specjalistycznych wiązań w koronie drzewa oraz wykonania zabiegów z zakresu 
chemicznej ochrony roślin. 

2. Wykonanie czynności, o których mowa w ust. 1 wymaga uzgodnienia z Burmistrzem Izbicy Kujawskiej. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciw powodziowym albo budową, odbudową utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby, 

4) dokonania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie służą ochronie przyrody, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Traci moc Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 30 maja 1957 r. 
o uznaniu za pomniki przyrody (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 31.10.1957 r., Nr 11, 
poz. 37). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 5219



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Zofia Warda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5219



Załącznik do Uchwały Nr XXII/156/2025  

Rady Miejskiej Izbicy Kujawskiej 

z dnia 6 listopada 2025 r.    

 

 

L.p. Nazwa 

 
Kod Inspire 

nadany 
w Centralnym 

Rejestrze Form 
Ochrony Przyrody 

(CRFOP) 

Akt 
ustanawiający 

 

Typ 
pomnika 
przyrody 

 

Podtyp 
pomnika 

przyrody -
rodzaj 
tworu 

przyrody 

 

Dane tworów przyrody 

 
Lokalizacja obiektu  

 
Uwagi  

 
numer    
GID -

(CRFOP) 

 

Gatunek 
drzewa  

 

Pierśnica / 
obwód / 

wysokość  

 

Współrzędne 
geograficzne 
w układzie 

2000  

 

Nr 
ewidencyjny 

nieruchomości 
/obręb  

ewidencyjny  

1. Nie 
nadano  

 

PL.ZIPOP.1393 
PP.0418083.764  

 

Orzeczenie 
Prezydium 

Wojewódzkiej 
Rady 

Narodowej w 
Poznaniu z 

dnia 30 maja 
1957 r. o 

uznaniu za 
pomniki 
przyrody 

 

Jedno 
obiektowy  

 

Pojedyncze 
drzewo  

 

--- Lipa – 
Tilia sp  

177 cm / 
556 cm / 

18 m 

 

X-
5801777,78  

Y-
6552321,19  

286 / 
Modzerowo 
Plac przy 
kościele 

parafialnym w 
Modzerowie 

 

Pomnik  
oznakowany,  
wokół teren 

uporządkowany, 
stan drzewa 

dziupla w pnie, 
obcięte gałęzie, 
martwe gałęzie.  

 

 

. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5219


	UCHWAŁA NR XXII/156/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-11-17T13:20:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




